РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2024                                                                                            № АГ-1016-п

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Минусинска
В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинск», на основании заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Минусинска от 24.05.2024, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Минусинска (далее - комиссия):

1) до 10.07.2024 подготовить проект решения Минусинского городского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинск» (далее – Проект), в части:

- отнесения земельного участка с кадастровым номером 24:53:0110388:196, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Минусинск, город Минусинск, улица Февральская, земельный участок 22 к территориальной зоне «Производственная зона (П)»;
- отнесения территории в районе тополиной рощи (ул. Динамо) к рекреационной зоне спорта (Р2), с целью размещения объекта спорта - крытого катка.
2) до 10.08.2024 обеспечить:
- проведение процедуры рассмотрения предложений физических и юридических лиц по Проекту;

- рассмотрение подготовленного Проекта на публичных слушаниях;

- представление подготовленного Проекта по результатам рассмотрения на публичных слушаниях в порядке, установленном градостроительным законодательством.
2. Опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации
города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет информационное сообщение о принятии решения о подготовке Проекта.
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по общественно-политической работе Кырова В.В.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города                                       подпись                                Д.Н. Меркулов